O Qui perpetua mēdum ratione gubernas
Terrarum celiq̄ sator qui tempus ab eo
Ire iubes, stabilisq̄ manens das cuncta moueri

Metz̄ nonū.

¶ i.

Boetij de consolatione philosophie

Quem non externe pepulerūt fingere cause
 Materie fluitantis opus. verum insita summi
 Forma boni liuore carens. tu cuncta superno
 Ducas ab exemplo. pulchrum pulcherrimus ipse
 Mundum mente gerens similiq; in imagine formans
 Perfectasq; iubens perfectum absoluere partes
 Tu numeris elementa ligas ut frigora flaminis
 Arida conueniant liquidis. ne purior ignis
 Euolat. aut mersas deducant pondera terras
 Tu triplicis medium nature cūcta mouentem
 Connectens animam per consona membra resoluas
 Que cum secta duos motum glomeravit in orbes
 In semet redditura meat. mentemq; profundam
 Circuit et simili connectit imagine celum
 Tu causis animas parib;. vitasq; minores
 Prouehis. et leuius sublimes currib; aptans
 In celum terramq; seris. quas lege benigna
 Ad te conuersas reduci facis igne reuerti
 Da pater augustam menti concendere sedens
 Da fontem lustrare boni. da luce reperta
 In te conspicuos animi defigere viles
 Diffice terrene nebulas et pondera molis
 Atq; tuo splendore mica. tu namq; serenum
 Tu requies tranquilla pijs. te cernere finis

Principium. vector. dux. semita terminus idem.

 Herito nūc et heroico carmine vtis. cū deū inuocet omniū rez creatorē
 P̄seruatorē. patrē optimū maximū. pulcherrimū. potētissimū. ac. vt semel
 dicā. inenarrabilē. et ab exelamatoē sumit initiuū. que summā admiratois
 vīn hz. qua qdēm tum solemus vti cū scare volemus tancas cō laudes.
 ac merita cuiuspiā. vt ea. p dignitate nullis verbis sequi valeam⁹. Car
 men aut hoc isto puleberrimū crudelissimūq; ex Platonis fere Timo
 mirabili ingenio deprop̄tū est. Q interieco est admirātus imensam
 infinitā. et incōprehensibilē dei maiestatē. Perpetua rōne. eterna dispo
 sitione. sempiterna prudētia. Q Dator. creator. C Tēp⁹. ab eo. Ircis

Liber terrius

Folium. Ixvij.

tes. Id est post eum, tēpus quasi eius imaginē fluere iheras. Erat cū cum sine eternitas. cuū, et tēp⁹ Primū eoz soli⁹ dei est. q̄ nec p̄ncipiū h̄z, nec sih nē, sed ip̄e p̄ncipiū et finis est omnīū Secundū angelis tributū est. q̄ p̄ncipiū um h̄st et fine carent. qd̄ et reb̄ oib̄ permanētib̄ tribui quoq̄ debere nōn ul̄ lis placuit. Tertiū puta tēp⁹ postremo loco statutū est. eoz q̄ et generatis om̄i corruptiōi sunt obnoxia. tāets ad alia quoq̄ trāscrat. Joānes Frāciscus Nicus hymno p̄mo. Longinquo p̄mū tēpus tūc fluxit ab euo. Et moū fluitans nunq̄ cessantis olympi. Timeus apud Platonez Lū igit̄ inq̄t hoc a se factū sempiternū dcoz simulachr̄ moueri et vivere pater ille q̄ genuit animaduerteret. delectatus est ope, et hac duc⁹ letitia opus suū multo erā magis p̄mo illi exēplari sile reddere cogitauit. Ita q̄ quādū in dñū illud sempiternū aīal est. ita viuēsum hoc p̄ virib̄ tale facere statuit. Illi⁹ q̄dez aīal eterna natura est. qd̄ genito operi p̄gruere omnino nō p̄. Necrō imaginē cui no bīle effingere decreuit. ac dū celū ex̄ ornaret. fecit eternitatis in vnitate manētis eternā quādā in numero fūs enē imaginē. quā nos tēpus vocamus. Dies noctes et menses et annos. q̄ ante celū nō erāt. tūc na scēte inūdo. nasci iussit. q̄ oīa tēpis par̄ tes sunt. Hec Timeus. Jam qd̄ sit tēp⁹ videam⁹. Autote Speculatio tēpus a Platone in modū tēp⁹ est. Tēp⁹ est solis mot⁹, p̄gressioz nis mensura. Este Plutarcho in libro de placitis p̄hoz. Pythagoras dixit tēpus sphērā extremitate cē. Plato. cui effigie mobile. vel mun dane motionis intercedēt. Eratosthenes. solis iter. Plato essentia tēporis celi motū. Stoicor̄ pleriq̄ motiones ip̄am. Macrobius libro saz turnaliū p̄mo. Tēpus est inq̄ certa dimētō. que ex celi questione colligēt. Aristoteles libro physice auscultatōis quarto. Tempus est numer⁹ motus fini p̄hus et posteri⁹. Q̄de definitio hīc in modū soler exponi. Tēpus est numerus numerar⁹ ipsius motus localis. nō cuiuscumq; sed p̄mi mobili fini partē priorē successionis et posteriorē. Rodolphus aut̄ Agricola Phisius. acutissimo vir ingenio. et eruditōne singulari. volumine di lectioz p̄mo. Temp⁹ inquit definiti soler esse numerus mot⁹ fini p̄hus et posteri⁹. Nos apertius dicem⁹. esse et celi solisq; vertigine deducum spaciū. quo rerū omnīū agitatōrū agitatur. viciſſitudinēq; metuntur. Hec Agricola. Hu⁹ Aurelius Augustin⁹. omnū mortaliū longe doctissimus. libro confessionū undecimo. se ignorare quid sit tempus p̄ficerat. tamētī vīdeat id quādā esse distinētōnem. In eodē libro inter alia tēporis Plato nicam Aristotelicāq; definitiōem improbab̄. Nemo ergo inquit inīdi dīcat celestī corporū motus esse tempora. q̄ et cuiusdaz voto cū sol stetit. ut viceret. Iosue prelū perageret. sol stabat. sed tempus ibat. Stabilis Marsilius Ficinus libro theologie tertio. Deus p̄ se mouet. agitq; oīa. ip̄e q̄de stabilis p̄ seīpm. Baptista Dāruanus in. ij. calamitatū libro. Sed solū videat patrē et reuerērē adoret. Qui sedet. et stabilis solo mouet oīa nutu. Hu⁹ Augustin⁹ libro p̄fessionū p̄mo. Tu aut̄ domine. qui et semp̄ viuis. et nihil moritur in te. quoniam p̄mordia seculoz. et ante om̄e qd̄ vel ante dīci p̄. tu es. et d̄cus es. dominusq; omnium que creasti. et apud te rerum omnīū mutabilium immutabiles manēt origines. et om̄iū irrationabiliū. et tēperaliū lūc. p̄iterne viuēt rōnes. Plāmographus